АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЭНГОРОКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13. 02. 2014 г.                                                                                        № 4

Об организации обучения
[bookmark: _GoBack]населения мерам пожарной
безопасности

     В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и Постановления Правительства Забайкальского края  № 524 от 28.12.2010г. «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности в Забайкальском крае и информировании населения о мерах пожарной безопасности» ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Подготовку и обучение населения осуществлять по месту проживания.
     2.
     -разработать программу обучения населения мерам пожарной безопасности;
     -обучение проводить в учебно-консультационных пунктах, располагающихся, как правило, в администрациях поселений, совмещая беседы и лекции с тематикой ГО и ЧС;
     -созданную учебно-материальную базу по вопросам гражданской обороны, защиты населения от ЧС и обеспечения первичных мер пожарной безопасности, регулярно поддерживать и обновлять;
     -с начала нового учебного 2014 года в системе гражданской обороны, в срок  до 28 февраля, провести работу по корректировке ДПД в плане численного и качественного состава, а также их оснащения и экипировки.
     3. –усилить информирование населения о мерах пожарной безопасности через средства массовой информации, посредством издания и распространения специальной литературы и рекламной продукции;
     -постоянно помнить и ответственно осознавать, что ослабление данной работы по противопожарной пропаганде и профилактике пожаров, зависят прямо пропорционально увеличению гибели и травматизма людей на пожарах.

Глава сельского администрации
поселения «Энгорокское»:                                                                И.Н. Трофимова